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Air Products mrozi skocznię na zawody
Pucharu Świata w skokach narciarskich

Firma Air Products, największy dostawca gazów technicznych w Polsce, wspiera
organizatorów Pucharu Świata w skokach narciarskich, który odbędzie się w najbliższy
czwartek, 16 stycznia br. w Wiśle. Z uwagi na dodatnią temperaturę powietrza w ostatnim
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czasie, która mogłaby uniemożliwić organizację Pucharu Świata, specjaliści z firmy  Air
Products przygotowują rozbieg skoczni narciarskiej im. Adama Małysza w Wiśle-Malince
przy użyciu ciekłego azotu oraz systemu do spryskiwania torów na zimno. Air Products
przygotuje także rozbieg Wielkiej Krokwi na konkurs Pucharu Świata w skokach
narciarskich, który odbędzie się w Zakopanem w dniach 18-19 stycznia br.

 

Zamrażanie rozbiegu skoczni w Wiśle na zawody Pucharu Świata w skokach narciarskich potrwa
dwa dni. Do tego celu zostanie wykorzystanych 1 000 litrów ciekłego azotu oraz system do
spryskiwania torów na zimno firmy Air Products. Specjaliści Air Products będą też w pogotowiu
w czasie zawodów Pucharu Świata w Wiśle i Zakopanem na wypadek, gdyby temperatura powietrza
wzrosła powyżej zera stopni Celsjusza.

„Cieszymy się, że Air Products pomaga nam zamrozić rozbieg skoczni narciarskiej w Wiśle na
zawody Pucharu Świata. Teraz trzymamy kciuki za wyniki polskiej reprezentacji” – powiedział
Andrzej Wąsowicz, przewodniczący komitetu organizacyjnego zawodów Pucharu Świata w Wiśle.

„To dla nas zaszczyt, że możemy po raz kolejny wspierać organizatorów Pucharu Świata
w skokach narciarskich w Polsce. Dzięki temu nawet w sytuacji dodatniej temperatury powietrza
kibice będą mogli cieszyć się tą widowiskową i uwielbianą w Polsce dyscypliną sportową. Będziemy
kibicować polskiej reprezentacji” – powiedział Piotr Wieczorek, prezes zarządu i dyrektor generalny
Air Products na obszar Europy Centralnej.

System do spryskiwania torów na zimno, to urządzenie służące do zamrażania rozbiegu skoczni
ciekłym azotem o temperaturze -196 stopni Celsjusza. Urządzenie zostało wykonane przez firmę Air
Products, kiedy to dodatnie temperatury zagrażały organizacji Pucharu Świata w Zakopanem w 2007
roku. Firma przekazała także zbiorniki z ciekłym azotem, a jej pracownicy zaangażowali się w proces
przygotowania rozbiegu skoczni. Wówczas, po zakończeniu udanego sezonu narciarskiego, firma Air
Products została nagrodzona pucharem dla najlepszej firmy wspierającej Puchar Świata w skokach
narciarskich.

Komitet organizacyjny Pucharu Świata w skokach narciarskich w Polsce wielokrotnie prosił firmę Air
Products o możliwość wsparcia przy mrożeniu rozbiegu skoczni. Specjaliści Air Products byli zawsze
w gotowości na wypadek, gdyby zaszła potrzeba wykorzystania w tym celu ciekłego azotu.

 

# # #

 

 

Air Products (NYSE: APD) dostarcza gazy atmosferyczne, procesowe i specjalne, nowoczesne
tworzywa, osprzęt i technologie. Od ponad 70 lat rozwiązania firmy pozwalają klientom zwiększać
produktywność, zmniejszać zużycie energii oraz działać zgodnie z zasadami zrównoważonego
rozwoju. Air Products jest notowany w rankingach najbardziej innowacyjnych na świecie firm
opracowanych przez Thomson Reuters i Forbes. Ponad 21 tysięcy pracowników Air Products
w ponad 50 krajach dostarcza innowacyjne rozwiązania: półprzewodniki, wodór wykorzystywany
w rafineriach, procesy gazyfikacji węgla, skraplanie gazu ziemnego oraz zaawansowane powłoki
i kleje. Korzystają z nich  klienci z sektorów energetycznego, ochrony środowiska oraz prowadzący
działalność na rozwijających się rynkach. W roku fiskalnym 2013 przychody ze sprzedaży Air



Products wyniosły 10,2 miliarda dolarów amerykańskich. Air Products jest obecny w 15 krajach
Europy, włączając w to kraje Europy Centralnej i Wschodniej, takie jak Słowacja, Czechy, Rosja
i Polska. Firma Air Products, która prowadzi działalność w Polsce od ponad 20 lat, konsekwentnie
wdraża strategię rozwoju opartą na starannie dobranych inwestycjach. Po przejęciu BOC Gazy
w 2007 roku Air Products stał się największym producentem gazów technicznych w Polsce.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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